循 環 第 ９ １ ７ 号

令和６年(2024 年）６月 26 日

 一般社団法人 佐賀県産業資源循環協会 会長 様

佐賀県循環型社会推進課長

夏季の省エネルギーの取組について（通知）

本県の環境行政につきましては、日頃から特別の御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、令和６年６月３日に政府の関係省庁で構成される「省エネルギー・省資源対策推進

会議省庁連絡会議」において、別添のとおり「夏季の省エネルギーの取組について」が決定

されました。

つきましては、貴団体におかれましても、本対策の趣旨を御理解いただき、省エネルギー・

節電の取組の推進に御協力いただくととともに、貴団体会員様に御周知いただきますようお

願いします。

（参考）

○経済産業省ホームページ

「夏季の省エネルギーの取組について」を決定しました

https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/government/shoue

ne_torikumi.html

○省エネポータルサイト パンフレット一覧

https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/media/index.html

担当：循環型社会推進課 企画・公共関与担当 杉田

                               Tel:0952-25-7078  fax:0952-25-7109

                                  E-mail:junkangatasyakai@pref.saga.lg.jp

https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/government/shoue
https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/media/index.html
mailto:junkangatasyakai@pref.saga.lg.jp